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鈴鹿市中箕田町1131－1 ☎ 059-382-5202 令和７年９月２０日

箕田地区文化祭 一般参加者募集！

箕田地区文化祭が近づきました。今年度も地域の皆様の作品発表の参加を募ります。

（今回は作品展示のみ）９月２６日（金）までに公民館までお申し込みください。

なお、作品の搬入は１０月１５日（水）までにお願いします。

開催日時 ： 令和７年１０月１９日（日）９：００～１４：００

会 場 ： 箕田公民館

※文化祭の詳細は箕田公民館だより１０月５日号でお知らせします。

裏面もごらんください。

ちょっとしたお出かけにぴったりの

かわいいポシェットを作ってみましょう。

日 時 ： １１月２１日（金）１０：００～１１：３０

講 師 ： 南 ひとみ先生

定 員 ： １０名

参加費 ： １，０００円（当日集金）

持ち物 ： 上履き、めがね（必要な方）

季節の寄せ植え教室

日 時 ： １１月１０日（月）１０：００～１１：００

講 師 ： はるみ園 さん

場 所 ： 箕田公民館 ホール

定 員 ： ２５名

参加費 ： ２，８００円（当日集金します）

持ち物 ： 上履き、手拭きタオル、水分補給するもの

持ち帰り用袋

汚れてもよい服装でお越しください。

秋から冬にかけて華やかに彩る寄せ植えを教えていただきます。

募集

募集



図書配本・ふれあいライブラリー

９月２４（水）
15：30～16：00

※上記の時間帯は、図書館の職員が公民館に来ています。

本のリクエストなどお気軽にご相談ください。

事業報告

裏面もごらんください。

日 時 ： １１月７日（金）１０：００～１１：１５

講 師 ： 高橋 真由美 さん

定 員 ： ２０名程度

参加費 ： ５００円（当日集金）

持ち物 ： 上履き、手拭きタオル、水分補給するもの

めがね（細かい作業に必要なかた）

★すでに夢倶楽部に登録されているかたは、当日お越しください。

いずれの講座のお申し込みの募集期間は９月２２日（月）～１０月３日（金）です。

公民館窓口もしくは☎ 382-5202までお願いします。（平日9：00～17：00）応募多数の場合は抽

選のうえ、はずれたかたにのみご連絡させていただきます。

募集

7/28 夏休みこども教室③

「森の材料で工作」

8/1 夏休みこども教室⑥

科学実験

「スライムづくり」

7/30 夏休みこども教室⑤

「レザークラフト」

キーホルダーづくり

7/29 夏休みこども教室④

「アイシングクッキー体験」

今年の夏休みも、クッキングや工作、実験など講師の先生方にご指導いただ

き、公民館でたくさんのこどもたちに、いろんな体験してもらいました。

暑い中、「おうちで作りたいから」とレシピを取りにきたお子さんや、「楽

しかったから、また来年もしてね！」とかわいいメッセージを伝えてくれた

お子さんもいました。

付き添っていただいた保護者の方々、本当にありがとうございました。

夢倶楽部⑤



令和７年度 箕田公民館サークル一覧表 

サークル名 活動曜日 場 所 使用時間 

１ 書 道 1・3月 調理室 9：30～11：30 

2 バレトン 1・3月 ホール 10：00～11：00 

3 楽しい詩吟 1・2・3・4 月 会議室２ 13：30～15：30 

4 男の料理 2 火 調理室 9：00～12：00 

5 ３Ｂ体操 1・2・3・4 火 ホール 10：30～11：30 

6 カラオケＡ 1・2・3・4 火 ホール 13：30～15：30 

7 
ストレッチと
転倒予防体操 1・3水 ホール 9：30～11：30 

8 水彩画 1・3水 調理室 9：30～11：30 

9 いけばな 2・4水 会議室２ 10：00～11：30 

10 元気体操ヨガ 2・4水 ホール 10：00～11：00 

11 健康体操 SGM 1・2・3・4 水 ホール 13：00～14：00 

12 空手道 1・2・3・4 水 ホール 19：10～21：00 

13 おとなの塗り絵 4 木 調理室 13：30～15：30 

14 健康吹矢 1・3木 ホール・調理室 13：30～15：30 

15 太極拳 1・2・3・4 木 ホール 10：00～11：30 

16 着付け 2・4金 和 室 13：30～15：30 

17 水墨画 2 土 会議室２ 10：00～11：30 

18 フラダンス 1・3土 ホール 10：30～12：00 

19 歌謡教室あじさい 2・4土 ホール 13：30～15：30 

20 将棋道場 1・2・3・4 土 和 室 13：00～16：00 



日 曜日 予　　　　　　　　定

21 日

22 月

23 火 秋分の日

24 水 ふれあいライブラリー　15：30～16：00

25 木

26 金 箕田の歴史学習会　13：30～

27 土

28 日

29 月

30 火

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月 スポーツの日

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日 箕田地区文化祭　9：00～14：00

20 月

21 火

22 水 ふれあいライブラリー　15：30～16：00

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金 箕田の歴史学習会　13：30～

箕田公民館　予定表

9月

10月
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